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UCHWA£A Nr XX/122/08 RADY GMINY DAMAS£AWEK

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie op³aty targowej na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,
poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada
Gminy Damas³awek uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê dzienne stawki op³aty targowej za doko-
nywanie sprzeda¿y:

1) produktów rolnych:

a) z rêki, kosza, skrzynki - 4,00 z³,

b) ze stoiska - 10,00 z³,

c) z samochodu, platformy, przyczepy - 12,00 z³,

2) zwierz¹t - 21,00 z³,

3) wieñców - 21,00 z³,

4) pozosta³ych towarów:

a) z rêki, kosza, skrzynki - 9,00 z³,

b) ze stoiska -  16,00 z³,

c) z samochodu, platformy, przyczepy - 21,00 z³.

2. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.

3. Na inkasentów wyznacza siê:

1) na targowisku gminnym i pozosta³ym terenie wsi Dama-
s³awek pracownika na stanowisku Inspektora ds. Ksiêgo-
wo�ci, Podatków i Op³at.

2) na pozosta³ym terenie Gminy so³tysów poszczególnych
so³ectw okre�lonych w za³¹czniku do Uchwa³y.

4. Op³ata targowa pobierana jest w dniu dokonywania
sprzeda¿y.

§2. Ustala siê wynagrodzenie so³tysom za inkaso w wy-
soko�ci 25% od zainkasowanej kwoty, które bêdzie wyp³acane
so³tysom na koniec ka¿dego kwarta³u, po rozliczeniu siê z
kwitariuszy i zebranych op³at.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Damas³awek.

§4. Z dniem 31 grudnia 2008r. traci moc uchwa³a Nr X/57/
07 Rady Gminy Damas³awek z dnia 28 wrze�nia 2007 roku w
sprawie op³at lokalnych na 2008 rok.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od dnia 1 stycznia 2009 roku i ma zastoso-
wanie do naliczania op³aty targowej w 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Janusz Bilski

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XX/122/08
Rady Gminy Damas³awek

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.
w sprawie op³aty targowej na 2009 rok

LISTA SO£TYSÓW Z TERENU GMINY DAMAS£AWEK

1. So³ectwo Damas³awek - Jaskólska Teresa,

2. So³ectwo D¹browa - Wójtowicz Krzysztof,

3. So³ectwo Gruntowice - �liwiñski Henryk,

4. So³ectwo Ko³ybki - Grunwald Zygmunt,

5. So³ectwo Kopanina - Adanowicz £ukasz,

6. So³ectwo Kozielsko - Grzewiñski Adam,
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7. So³ectwo Mi¹¿a - Jankowski Kazimierz,

8. So³ectwo Miêdzylesie - Kulpiñski Krzysztof,

9. So³ectwo Mokronosy - Hekiert Janusz,

10. So³ectwo Niemczyn - Rozmarynowski Ryszard,

11. So³ectwo Piotrkowice - Wi�niewski Miros³aw,

12. So³ectwo Rakowo - Sak³ak Tadeusz,

13. So³ectwo Smuszewo - Adamski Roman,

14. So³ectwo Starê¿yn - Kobierski Roman,

15. So³ectwo Starê¿ynek - Kamiñski Jerzy,

16. So³ectwo Stêpuchowo - Janowiak Krystyna,

17. So³ectwo Turza - Brzykcy Irena,

18. So³ectwo Wi�niewko - Kêdziora Czes³aw.

3255

UCHWA£A Nr XXIII/108/08 RADY GMINY L¥DEK

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie okre�lenia stawek i zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 79,
poz. 549, Nr 169, poz. 1201, Nr 170, poz. 1218 i Nr 181, poz.
1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 5 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z

2006 r. Nr 121, poz. 844. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847oraz
z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730) oraz obwieszczenia
Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie górnych
granic stawek kwotowych w podatkach i op³atach lokalnych
w 2009 r. (M.P. Nr 59, poz. 531) - Rada Gminy L¹dek uchwala,
co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci:
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§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) grunty i budynki zwi¹zane z realizacj¹ zadañ z zakresu
pomocy spo³ecznej i kultury, z wyj¹tkiem gruntów i bu-
dynków zajêtych lub wydzier¿awionych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej,

2) grunty zajête na zieleñce i cmentarze,

3) grunty i budynki zajête na potrzeby ochrony przeciwpo¿a-
rowej, z wyj¹tkiem gruntów i budynków zajêtych lub
wydzier¿awionych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodar-
czej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
L¹dek.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i ma
zastosowanie do wymiaru podatku w 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Waldemar Herudziñski

3256

UCHWA£A Nr XXIII/109/08 RADY GMINY L¥DEK

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie okre�lenia stawki op³aty targowej na 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 79,
poz. 549, Nr 169, poz. 1201, Nr 170, poz. 1218 i Nr 181, poz.
1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 15 i 19 pkt 1 lit
a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844. Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr
251, poz. 1847oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730)
oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r.
w sprawie górnych granic stawek kwotowych w podatkach i
op³atach lokalnych w 2009 r. (M. P. Nr 59, poz. 531) - Rada
Gminy L¹dek uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienne stawki op³aty targowej od osób i
podmiotów dokonuj¹cych sprzeda¿y w miejscach, w których
prowadzony jest handel:

1) z rêki, kosza w wysoko�ci - 10,00 z³

2) ze stoiska, wozu konnego, przyczepy i pojazdu samocho-
dowego w wysoko�ci - 15,00 z³

§2. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inka-
sa.

2. Inkasentami op³aty targowej s¹ so³tysi, których wyna-
grodzenie wynosi 50% zainkasowanych op³at.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
L¹dek.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i ma
zastosowanie do op³at w 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Waldemar Herudziñski
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3257

UCHWA£A Nr XXIII/110/2008 RADY GMINY L¥DEK

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie wprowadzenia i ustalenia op³aty od posiadania psów na 2009 r.

Poz. 3257, 3258

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. l28, Nr 79,
poz. 549, Nr 169, poz. 1201, Nr 170, poz. 1218 i Nr 181, poz.
1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 18a ust. 1 i art.
19 pkt l lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844. Nr 220,
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz.
1828 i Nr 251, poz. 1847oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116,
poz. 730) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29
lipca 2008 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych w
podatkach i op³atach lokalnych w 2009 r. (M. P. Nr 59, poz.
531) - Rada Gminy L¹dek uchwala, co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê op³atê od posiadania psów w wyso-
ko�ci 50,00 od jednego psa rocznie.

§2. 1. Op³ata od posiadania psów jest p³atna bez wezwa-
nia u so³tysa (lub w kasie Urzêdu Gminy L¹dek) w terminie
p³atno�ci I raty podatku od nieruchomo�ci lub w ci¹gu
miesi¹ca od dnia wej�cia w posiadanie psa.

2. Zarz¹dza siê pobór op³aty w drodze inkasa.

3. Na inkasentów wyznacza siê so³tysów.

4. Wynagrodzenie so³tysów wynosi 50% zainkasowanej
kwoty.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
L¹dek.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i ma
zastosowanie do op³aty w 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Waldemar Herudziñski

3258

UCHWA£A Nr XXIX/167/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: okre�lenia wysoko�ci stawki op³aty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 19 pkt 1 lit.a, pkt 2 i 3 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmianami) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej:

1. od sprzeda¿y ze straganu - 1,00 z³.

2. od sprzeda¿y z samochodu, przyczepy, wozu - 1,50 z³

3. od sprzeda¿y z rêki, kosza - 0,50 z³.
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§2. Dzienna stawka op³aty targowej podczas okoliczno-
�ciowych imprez i uroczysto�ci wynosi 50 z³.

§3. Terminem p³atno�ci op³aty targowej jest dzieñ w
którym dokonywana jest sprzeda¿.

§4. 1. Pobór op³aty targowej w drodze inkasa powierza
siê firmie: Bazar Swarzêdzki S. C. Piórex S. A i Urz¹d Miasta
i Gminy, Swarzêdz ul. Zamkowa 32.

2. Ustala siê wynagrodzenie dla inkasenta op³aty targo-
wej w wysoko�ci 10% pobranych i odprowadzonych kwot.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§6. Traci moc Uchwa³a Nr XLIII/205/97 Rady Miejskiej w
Swarzêdzu z dnia 30 grudnia 1997 r. w sprawie op³aty
targowej.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski

3259

UCHWA£A Nr XXIX/168/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: ustalenia regulaminów korzystania z obiektów Swarzêdzkiego Centrum Sportu i Rekreacji

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 20.12.1996
r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43 z
pó�niejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.
2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) -
Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulaminy korzystania z obiektów Swa-
rzêdzkiego Centrum Sportu i Rekreacji,

1. P³ywalni �Wodny Raj� � za³. nr 1,

2. Hali sportowej przy ul. �w. Marcin 1 � za³. nr 2,

3. Boiska sportowego ze sztuczn¹ nawierzchni¹ � za³. nr 3.

§2. Traci moc uchwa³a nr LV/596/2002 Rady Miejskiej w
Swarzêdzu z dnia 25.09.2002 roku w sprawie zatwierdzenia
Regulaminu P³ywalni �Wodny Raj� w Swarzêdzu.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i podlega og³oszeniu w siedzibie Swarzêdzkiego
Centrum Sportu i Rekreacji w sposób zwyczajowo przyjêty.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski
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Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXIX/168/2008

Rady Miejskiej w Swarzêdzu
z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

REGULAMIN OGÓLNY P£YWALNI �WODNY RAJ�

Poz. 3259

1. P³ywalnia jest obiektem, którego w³a�cicielem jest Miasto
i Gmina Swarzêdz.

2. P³ywalnia znajduje siê w zarz¹dzie Swarzêdzkiego Cen-
trum Sportu i Rekreacji.

3. P³ywalnia jest czynna codziennie w godzinach 700 � 2200.

4. Osoby przebywaj¹ce na terenie P³ywalni zobowi¹zane s¹
do zapoznania siê oraz przestrzegania niniejszego regula-
minu.

5. Korzystaj¹cy z P³ywalni zobowi¹zani s¹ do korzystania z
szatni i pozostawiania tam okryæ wierzchnich oraz obuwia.

6. Dzieci do lat 7 mog¹ przebywaæ na terenie P³ywalni
wy³¹cznie pod opiek¹ osób pe³noletnich.

7. Na terenie P³ywalni zabrania siê:

a) palenia tytoniu i za¿ywania �rodków odurzaj¹cych,

b) wnoszenia i picia alkoholu,

c) biegania po hali basenowej,

d) skoków do wody bez zgody i nadzoru ratownika,

e) za³atwiania potrzeb fizjologicznych w wodzie,

f) posiadania w wodzie przedmiotów z ostrymi elemen-
tami (zegarki, bi¿uteria),

g) u¿ywania przedmiotów z elementami szklanymi,

h) pozostawiania dzieci do 7 lat bez opieki osób pe³nolet-
nich,

i) spo¿ywania artyku³ów ¿ywno�ciowych poza kawia-
renk¹ i stref¹ wokó³ niej oraz ¿ucia gumy na hali
basenowej, w szatniach i na widowni,

j) wprowadzania zwierz¹t,

k) nieobyczajnego zachowania, b¹d� zachowania uzna-
nego spo³ecznie za nieprzyzwoite lub obra�liwe.

8. Z P³ywalni nie wolno korzystaæ osobom:

a) w stanie wskazuj¹cym na spo¿ycie alkoholu lub u¿ycie
wszelkiego rodzaju �rodków odurzaj¹cych,

b) z przeciwwskazaniami lekarskimi uniemo¿liwiaj¹cymi
korzystanie z basenu,

c) chorym na choroby górnych dróg oddechowych (ka-
tar, kaszel itp.),

d) uczulonym na �rodki odka¿aj¹ce,

e) z chorobami skóry (grzybica, egzema, liszaje itp.)

f) z chorobami uk³adu wydalania,

g) ze �wie¿ymi �ladami po skaleczeniach.

9. Osoby korzystaj¹ce z basenów i innych urz¹dzeñ komplek-
su basenów zobowi¹zane s¹ przestrzegaæ dodatkowo
nastêpuj¹cych zasad:

a) zajêcia odbywaj¹ siê w grupach lub indywidualnie,
wed³ug ustalonego rozk³adu zajêæ wy³¹cznie w obec-
no�ci ratowników i zatrudnionych przez P³ywalniê in-
struktorów nauki p³ywania, którzy odpowiadaj¹ za
bezpieczeñstwo na basenie,

b) grupy zorganizowane nie mog¹ liczyæ wiêcej ni¿ 15
uczestników na jednego opiekuna, który odpowiada za
swoich podopiecznych przez ca³y czas przebywania na
P³ywalni,

c) wszystkie osoby udaj¹ce siê na basen powinny posia-
daæ obuwie pla¿owe z tworzywa,

d) obuwie pla¿owe nale¿y pozostawiæ w przebieralni i na
boso udaæ siê pod prysznice a nastêpnie na halê
basenu,

e) przed wej�ciem na halê basenu wszyscy zobowi¹zani
s¹ do k¹pieli pod prysznicem z u¿yciem �rodków
myj¹cych,

f) przed wej�ciem na halê basenu nale¿y obowi¹zkowo
obmyæ stopy �rodkiem dezynfekuj¹cym pod specjalnie
do tego celu przeznaczonym natryskiem znajduj¹cym
siê przy wej�ciu na halê basenow¹,

g) na hali basenowej obowi¹zuje strój k¹pielowy przyle-
gaj¹cy do cia³a,

h) po wyj�ciu z toalety nale¿y ponownie umyæ siê pod
prysznicem,

i) dzieci do lat 3 korzystaj¹ z basenu tylko w specjalnych
pieluchomajtkach,

j) przy korzystaniu ze zje¿d¿alni nale¿y bezwzglêdnie
stosowaæ siê do automatycznych sygnalizatorów urz¹-
dzeñ startowych,

k) w razie niebezpieczeñstwa ratownik mo¿e nakazaæ
k¹pi¹cym natychmiastowe wyj�cie z wody,

l) wszyscy znajduj¹cy siê na terenie P³ywalni musz¹
podporz¹dkowaæ siê nakazom ratowników pe³ni¹cych
dy¿ur,

m) po wyj�ciu z basenu zaleca siê 20-30 minutowy odpo-
czynek readaptacyjny,

n) w przypadku zagubienia lub uszkodzenia, paska wej-
�ciowego z kluczykiem do szafki w szatni, bêdzie
pobierana op³ata w wysoko�ci 90 z³.

10. Osoby naruszaj¹ce porz¹dek publiczny, przepisy regula-
minów i instrukcji u¿ytkowania urz¹dzeñ lub nie stosuj¹ce
siê do zaleceñ obs³ugi i s³u¿b porz¹dkowych, mog¹ byæ
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usuniête z budynku P³ywalni bez prawa zwrotu kosztów
zakupu biletu wstêpu.

11. W uzasadnionych przypadkach obs³uga obiektu ma prawo
sprawdziæ stan trze�wo�ci osoby przebywaj¹cej na terenie
P³ywalni. Odmowa poddaniu siê badaniu trze�wo�ci jest
równoznaczna z uznaniem tej osoby za znajduj¹c¹ siê pod
wp³ywem alkoholu, a przez to naruszaj¹c¹ przepisy regu-
laminów.

12. Wszystkie uwagi dotycz¹ce funkcjonowania P³ywalni mog¹
byæ sk³adane pisemnie w Zeszycie skarg i wniosków
znajduj¹cym siê w kasie na I piêtrze P³ywalni.

13. Za szkody materialne spowodowane przez korzystaj¹cego
odpowiedzialno�æ ponosi:

a) sprawca, je¿eli jest pe³noletni,

b) rodzice lub opiekunowie, je¿eli szkody wyrz¹dzone
zosta³y przez nieletnich.

Poz. 3259

14. Za zniszczenia oraz zagubienie elementów wyposa¿enia
obiektu obowi¹zuje odp³atno�æ w wysoko�ci 100% warto-
�ci wyposa¿enia.

15. P³ywalnia nie ponosi odpowiedzialno�ci za zgubione lub
pozostawione na terenie obiektu przedmioty warto�ciowe,
dokumenty oraz pieni¹dze, które nie zosta³y oddane do
depozytu w kasie.

16. P³ywalnia nie odpowiada za ewentualne niepo¿¹dane skutki
dla zdrowia oraz wypadki spowodowane w wyniku nie-
przestrzegania regulaminów, instrukcji obs³ugi urz¹dzeñ i
poleceñ personelu.

17. Zasady zachowania siê i korzystania: z solarium, szatni,
zje¿d¿alni, sauny, krêgielni, sali æwiczeñ kondycyjnych,
przyjêæ urodzinowo � imieninowych, karnetów i przeby-
wania grup zorganizowanych okre�laj¹ odrêbne regulami-
ny.

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXIX/168/2008

Rady Miejskiej w Swarzêdzu
z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

REGULAMIN OGÓLNY HALI SPORTOWEJ

1. Hala sportowa jest obiektem, którego w³a�cicielem jest
Miasto i Gmina Swarzêdz.

2. Hala sportowa znajduje siê w zarz¹dzie Swarzêdzkiego
Centrum Sportu i Rekreacji.

3. Osoby chc¹ce przebywaæ na terenie ca³ego obiektu oraz
korzystaæ z oferowanych us³ug zobowi¹zane s¹ do:

a) zapoznania siê z niniejszym regulaminem,

b) podpisania stosownej umowy oraz wniesienia op³aty
zgodnie z aktualnym cennikiem.

4. Uczestnicy zajêæ zobowi¹zani s¹ do zmiany obuwia przed
wej�ciem na salê - obowi¹zuje czyste obuwie firmowe
(halowe) wzglêdnie inne sportowe z bia³ymi podeszwami.

5. Z hali mog¹ korzystaæ:

a) szko³y i uczniowskie kluby sportowe,

b) kluby i zrzeszenia sportowe,

c) firmy i inne grupy zorganizowane,

d) osoby fizyczne.

6. W obiekcie mo¿na korzystaæ z nastêpuj¹cych pomiesz-
czeñ:

a) hali do gier zespo³owych,

b) 3 sal do innych zajêæ sportowych (m.in. zapasów,
gimnastyki itp.).

7. W celu wyeliminowania kolizji æwicz¹cych korzystanie z
obiektu odbywa siê wy³¹cznie na podstawie uprzednio
zawartych umów - w ramach ustalonego grafiku.

8. Zarz¹dzaj¹cy nie zapewnia osobom korzystaj¹cym z obiektu
jakiejkolwiek ochrony, nadzoru itp. Dotyczy to zarówno
osób æwicz¹cych, bior¹cych udzia³ w zajêciach i imprezach
sportowych, jak i osób przebywaj¹cych na terenie obiektu
w czasie organizowanej imprezy sportowej w charakterze
widzów. Wszelk¹ odpowiedzialno�æ ponosz¹ organizato-
rzy zajêæ, zawodów i innych imprez.

9. Zarz¹dzaj¹cy nie zapewnia zorganizowanych i chronio-
nych szatni. Ewentualne pozostawienie odzie¿y, obuwia,
sprzêtu sportowego itp. na terenie obiektu nastêpuje na
ryzyko i odpowiedzialno�æ osób korzystaj¹cych z sali.
Organizatorzy zajêæ mog¹ zorganizowaæ szatnie chronione
w udostêpnionych przez zarz¹dzaj¹cego miejscach.

10. Na terenie hali sportowej obowi¹zuje bezwzglêdny zakaz:

a) przebywania poza godzinami, w których sala jest otwar-
ta,

b) przebywania osób (widzów) w czasie prowadzonych
zajêæ lekcyjnych i sportowych � treningi (nie dotyczy
zg³oszonych Zarz¹dzaj¹cemu, zorganizowanych imprez
i turniejów sportowych),

c) wnoszenia, spo¿ywania napojów alkoholowych i in-
nych �rodków odurzaj¹cych,

d) przebywania osób, których stan wskazuje na spo¿ycie
alkoholu wzglêdnie innych �rodków odurzaj¹cych,
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e) palenia papierosów,

f) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów,

g) wprowadzania zwierz¹t,

h) wchodzenia na elementy konstrukcji, jak i do miejsc
dostêpnych wy³¹cznie dla obs³ugi,

i) dotykania i manipulowania przy urz¹dzeniach elek-
trycznych.

10. Zarz¹dzaj¹cemu przys³uguje prawo sprawdzenia stanu
trze�wo�ci osób przebywaj¹cych na terenie obiektu. Od-
mowa poddania siê testowi traktowana bêdzie, jako przy-
znanie, ¿e osoba ta znajduje siê w stanie wskazuj¹cym na
spo¿ycie alkoholu, co skutkowaæ bêdzie wydaleniem z
hali.

Poz. 3259

11. Organizatorzy, wzglêdnie osoby korzystaj¹ce z hali zobo-
wi¹zani s¹ do pokrycia w pe³nej wysoko�ci wszelkich
szkód spowodowanych w udostêpnionym im mieniu.

12. Osoby naruszaj¹ce porz¹dek publiczny, przepisy regula-
minów i instrukcji u¿ytkowania urz¹dzeñ lub nie stosuj¹ce
siê do zaleceñ obs³ugi i s³u¿b porz¹dkowych, mog¹ byæ
usuniête z budynku hali bez prawa zwrotu wniesionej
op³aty.

13. Zarz¹dzaj¹cy nie ponosi odpowiedzialno�ci za zagubione
lub pozostawione na terenie obiektu przedmioty warto-
�ciowe, dokumenty oraz pieni¹dze.

14. Zarz¹dzaj¹cy nie odpowiada za ewentualne niepo¿¹dane
skutki dla zdrowia oraz wypadki spowodowane w wyniku
nieprzestrzegania regulaminów, instrukcji obs³ugi urz¹-
dzeñ i poleceñ personelu.

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XXIX/168/2008

Rady Miejskiej w Swarzêdzu
z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA SPORTOWEGO ZE SZTUCZN¥ NAWIERZCHNI¥

1. Boisko sportowe ze sztuczn¹ nawierzchni¹ jest obiektem,
którego w³a�cicielem jest Miasto i Gmina Swarzêdz.

2. Boisko sportowe ze sztuczn¹ nawierzchni¹ znajduje siê w
zarz¹dzie Swarzêdzkiego Centrum Sportu i Rekreacji.

3. Osoby przebywaj¹ce na terenie obiektu oraz zobowi¹zane
s¹ do zapoznania siê z niniejszym regulaminem oraz
wniesienia op³aty zgodnie z aktualnym cennikiem.

4. Obiekt jest udostêpniony: 1.09. � 30.06. od poniedzia³ku do
pi¹tku (z wy³¹czeniem dni wolnych od nauki), w godzi-
nach:

a) od 800 do 1500 dla szkó³ podstawowych gimnazjów
Miasta i Gminy Swarzêdz;

b) od 1500 do 1700 bezp³atnie dla dzieci i m³odzie¿y,

c) od 1700 do 2200 odp³atnie.

w pozosta³e dni roku w godzinach:

a) od 1000 do 1600 bezp³atnie dla dzieci i m³odzie¿y,

b) od 1600 do 2200 odp³atnie.

5. Uczestnicy zajêæ zobowi¹zani s¹ do zmiany obuwia przed
wej�ciem na w³a�ciwe boisko - obowi¹zuje obuwie spor-
towe bez lanych lub wkrêcanych korków.

6. W celu wyeliminowania kolizji graj¹cych, korzystanie z
obiektu odbywa siê wy³¹cznie w ramach ustalonego gra-
fiku.

7. Zarz¹dzaj¹cy nie zapewnia osobom korzystaj¹cym z obiektu
- poza godzinami, kiedy obiekt jest ogólnodostêpny -

jakiejkolwiek ochrony i nadzoru osób æwicz¹cych, bior¹-
cych udzia³ w zajêciach i imprezach sportowych, jak i osób
przebywaj¹cych na terenie obiektu w charakterze widzów.
Wszelk¹ odpowiedzialno�æ ponosz¹ organizatorzy zajêæ,
zawodów i innych imprez.

8. Zarz¹dzaj¹cy nie zapewnia zorganizowanych i chronio-
nych szatni. Ewentualne pozostawienie odzie¿y, obuwia,
sprzêtu sportowego itp. nastêpuje na ryzyko i odpowie-
dzialno�æ osób korzystaj¹cych z obiektu.

9. Na terenie obiektu obowi¹zuje zakaz:

a) przebywania poza godzinami, w których jest otwarty,

b) wnoszenia i spo¿ywania napojów alkoholowych i in-
nych �rodków odurzaj¹cych,

c) przebywania osób, których stan wskazuje na spo¿ycie
alkoholu i innych �rodków,

d) u¿ywania gumy do ¿ucia,

e) u¿ywania jakichkolwiek �róde³ ognia np. palenia papie-
rosów,

f) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów,

g) wprowadzania zwierz¹t,

h) wchodzenia na elementy konstrukcji,

i) instalowania na nawierzchni jakichkolwiek urz¹dzeñ
typu: podium, pod³ogi taneczne,

j) wjazdu na nawierzchniê boiska rowerów i innych
pojazdów mechanicznych,
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k) malowania linii farbami lub znakowania plastrami.

10. Organizatorzy, wzglêdnie osoby korzystaj¹ce z obiektu
zobowi¹zani s¹ do pokrycia w pe³nej wysoko�ci wszelkich
szkód spowodowanych w udostêpnionym im mieniu.

11. Osoby naruszaj¹ce porz¹dek publiczny, przepisy regula-
minu lub nie stosuj¹ce siê do zaleceñ obs³ugi i s³u¿b

Poz. 3259, 3260

porz¹dkowych mog¹ byæ usuniête z terenu obiektu bez
prawa do zwrotu wniesionej op³aty.

12. Zarz¹dzaj¹cy nie odpowiada za ewentualne niepo¿¹dane
skutki dla zdrowia oraz wypadki spowodowane w wyniku
nieprzestrzegania regulaminu lub poleceñ personelu ob-
s³ugi.

13. Odp³atno�æ za korzystanie z obiektu wnoszona jest w kasie
Centrum.

3260

UCHWA£A Nr XXVI/206/2008 RADY MIEJSKIEJ W KROBI

z dnia 2 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. z 2001 r. Dz.U. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z
2003 r. Nr 162 poz. 1568 z pó�n. zm.) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê:

1) warunki ubiegania siê o dotacje na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisa-
nych do rejestru zabytków znajduj¹cych siê na terenie
Gminy Krobia, zwanych dalej zabytkami;

2) rodzaj danych i informacji, które nale¿y zawrzeæ we wnio-
sku o dotacjê;

3) tryb postêpowania z wnioskiem o udzielenie dotacji;

4) postanowienia, jakie winna zawieraæ umowa o udzielenie
dotacji;

5) zasady rozliczania dotacji, kontroli rozliczenia i zwrotu
dotacji do bud¿etu Gminy;

6) sposób ewidencjonowania i upowszechniania informacji
o udzielonych dotacjach.

§2. Dotacja przy zabytku na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i roboty budowlane w zakresie okre�lonym w
art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

(Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z pó�n. zm.) mo¿e byæ
udzielona w wysoko�ci do 100% nak³adów.

§3. Dotacja mo¿e byæ udzielona osobie fizycznej lub praw-
nej posiadaj¹cej tytu³ prawny do zabytku, wynikaj¹cy z prawa
w³asno�ci, u¿ytkowania wieczystego, trwa³ego zarz¹du, ogra-
niczonego prawa rzeczowego, albo stosunku zobowi¹zanio-
wego, zwanym dalej wnioskodawc¹.

§4. £¹czna kwota dotacji udzielonych przez Gminê i inne
uprawnione organy nie mo¿e przekroczyæ wysoko�ci 100%
nak³adów na wykonane prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane przy zabytku.

§5. 1. Wnioski o dotacjê sk³ada siê Burmistrzowi Krobi
do dnia 15 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok przyznania
dotacji.

2. Wnioski o przyznanie dotacji opiniuje Burmistrz
i przedk³ada Radzie Gminy kompletny wniosek wraz z za³¹cz-
nikami do rozpatrzenia.

3. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowa-
nia w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace interwen-
cyjne wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

4. Dotacja przyznawana jest w ramach �rodków finanso-
wych przewidzianych w bud¿ecie Gminy.

5. Dotacjê przyznaje siê wed³ug ustalonej przez Radê
Gminy kolejno�ci, bior¹c pod uwagê warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹ zabytku, znaczenie dla polskiej kul-
tury, regionu.
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§6. Wniosek o dotacjê musi zawieraæ:

1) imiê, nazwisko i adres zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê i siedzibê osoby prawnej bêd¹cej wnioskodawc¹,

2) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca po³o¿enia,

3) decyzjê o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego
dotycz¹ prace lub roboty,

4) udokumentowanie tytu³u prawnego do zabytku,

5) okre�lenie wysoko�ci dotacji, o któr¹ ubiega siê wniosko-
dawca,

6) harmonogram oraz kosztorys przewidywanych lub wyko-
nanych prac lub robót ze wskazaniem �róde³ ich finanso-
wania,

7) zezwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na
przeprowadzenie prac, które maj¹ byæ przedmiotem dota-
cji,

8) pozwolenie na budowê, o ile prace wymagaj¹ uzyskania
takiego pozwolenia,

9) wykaz prac wykonanych w okresie ostatnich piêciu lat
przy zabytku, którego dotyczy wniosek, z podaniem wyso-
ko�ci wydatków poniesionych na ich przeprowadzenie,

10) informacjê o uzyskanych dotychczas �rodkach publicz-
nych przeznaczonych na przeprowadzenie prac przy zabyt-
ku którego dotyczy wniosek,

11) zgodê w³a�ciciela (wspó³w³a�cicieli) zabytku nieruchome-
go lub u¿ytkownika wieczystego nieruchomo�ci grunto-
wej na przeprowadzenie prac, w przypadku gdy wniosko-
dawc¹ jest wspó³w³a�ciciel lub osoba, na rzecz której jest
ustanowiony trwa³y zarz¹d, najem lub dzier¿awa.

§7. 1. Rozpatrzeniu podlegaj¹ jedynie wnioski spe³niaj¹ce
wymogi formalne okre�lone w niniejszej uchwale.

2. W przypadku z³o¿enia wniosku nie spe³niaj¹cego
wymogów formalnych, wzywa siê wnioskodawcê do usuniê-
cia braków w terminie 7 dni, od dnia dorêczenia wezwania.

§8. 1. Dotacjê przyznaje Rada Gminy na podstawie wnio-
sków zaopiniowanych przez Burmistrza.

2. W uchwale okre�la siê:

1) nazwê podmiotu otrzymuj¹cego dotacjê,

2) rodzaj prac lub robót budowlanych przy obiekcie zabytko-
wym, na wykonanie których przyznano dotacjê,

3) kwotê przyznanej dotacji.

§9. 1. O przyznaniu b¹d� odmowie przyznania dotacji
wszyscy wnioskodawcy powiadamiani s¹ pisemnie.
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2. Og³oszenia o przyznanych dotacjach publikowane s¹
w Biuletynie Informacji Publicznej.

3. �rodki na dofinansowanie przekazuje siê na rachunek
bankowy wnioskodawcy.

§10. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
okre�laj¹cej w szczególno�ci:

1) zakres prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotê dotacji i tryb jej p³atno�ci oraz specyfikacjê, jakie
rodzaje kosztów zostan¹ z niej pokryte,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady
zwrotu niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie z
przeznaczeniem kwoty dotacji,

4) tryb kontroli realizacji zadania.

§11. 1. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê zobowi¹zany jest
do z³o¿enia sprawozdania merytorycznego i rozliczenia finan-
sowego dotacji w terminie 30 dni od daty zakoñczenia reali-
zacji zadania.

2. Sprawozdanie z prac objêtych dotacj¹ musi zawieraæ:

1) szczegó³owy opis realizacji zadania objêtego dotacj¹,

2) protokó³ potwierdzaj¹cy wykonanie planowanych prac,

3) rozliczenie finansowe zadania z po�wiadczonymi za zgod-
no�æ kopiami faktur.

§12. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji nie-
zgodnie z umow¹, w tym nie przedstawienia rozliczenia w
terminie okre�lonym w umowie, nieterminowego zwrotu
niewykorzystanej czê�ci dotacji, podania nieprawid³owych
lub niepe³nych informacji, o których mowa w §6 ust. 1,
wnioskodawca jest zobowi¹zany do zwrotu dotacji oraz traci
prawo do ubiegania siê o dotacjê z bud¿etu Gminy przez
kolejnych piêæ lat kalendarzowych.

§13. Burmistrz prowadzi wykaz udzielonych dotacji oraz
informuje inne organy uprawnione do udzielania dotacji o
przyznanych dotacjach przez Radê Gminy.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Krobi.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Krobi
(-) Zbigniew Polowczyk
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UCHWA£A Nr XVII/139/2008 RADY GMINY ZANIEMY�L

z dnia 6 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zmianami ) oraz art. 5 ust. 1 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n.
zmianami) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek rocznych podatku od
nieruchomo�ci w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - 0,70 z³ od 1 m2 powierzch-
ni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,90 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacjæ po¿ytku publicznego - 0,20 z³ od 1 m2 po-
wierzchni;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych � 0,58 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej � 14,90 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
� 9,24 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 4,01 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych:

1. o�rodków wczasowo wypoczynkowych jednostek
bud¿etowych:� 6,64 z³, od 1 m2 powierzchni u¿yt-
kowej,

2. budynków rekreacji indywidualnej � 6,50 z³, od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

3. pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacjê po¿ytku publicznego � 4,30 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

3) od budowli � 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zmianami )

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Traci moc uchwa³a Nr IX/65/2007 Rady Gminy Zanie-
my�l z dnia 15 pa�dziernika 2007 r. w sprawie wysoko�ci
stawek podatku od nieruchomo�ci.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) Alina Fr¹ckowiak
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UCHWA£A Nr XVIII/118/2008 RADY GMINY KAMIENIEC

z dnia 9 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zm.) art. 5 ust. 1, ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121
poz. 844, ze zm.) Rada Gminy Kamieniec uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie gminy Kamieniec w roku
2009.

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków � 0,55 z³ od 1 m2 po-
wierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych � 3,80 z³. od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 0,13 z³ od 1 m2

powierzchni,

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych � 0,50 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,
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b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej � 14,00 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
� 8,30 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 4,00 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 2,75 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej;

3) od budowli � 2% ich warto�ci.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr IX/59/2007 Rady Gminy Kamie-
niec z dnia 27 wrze�nia 2007 r. w sprawie okre�lenia wyso-
ko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na 2008 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1.01.2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Andrzej Stamierowski
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UCHWA£A Nr XXIX/156/08 RADY GMINY KA�MIERZ

z dnia 11 pa�dziernika 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie wprowadzenia zwolnieñ przedmiotowych od podatku od nieruchomo�ci na terenie
gminy Ka�mierz w celu udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585,
Nr 116, poz. 730), zgodnie z warunkami okre�lonymi w
rozporz¹dzeniu Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w
sprawie warunków udzielania zwolnieñ od podatku od nieru-
chomo�ci oraz podatku od �rodków transportowych, stano-
wi¹cych regionaln¹ pomoc inwestycyjn¹ (Dz.U. Nr 146, poz.
927), Rada Gminy Ka�mierz uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. W uchwale Nr XXII/125/08 Rady Gminy Ka�mierz z
dnia 22 kwietnia 2008 r. w sprawie wprowadzenia zwolnieñ
przedmiotowych od podatku od nieruchomo�ci na terenie
Gminy Ka�mierz w celu udzielania regionalnej pomocy inwe-

stycyjnej (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 95, poz. 1798), wprowadza
siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci budynki lub
ich czê�ci oraz budowle, zwi¹zane z prowadzeniem dzia-
³alno�ci gospodarczej, stanowi¹ce nowe inwestycje w
rozumieniu §2 pkt 2 i pkt 3 rozporz¹dzenia Rady Ministrów
z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielania
zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci oraz podatku od
�rodków transportowych, stanowi¹cych regionaln¹ po-
moc inwestycyjn¹ (Dz.U. Nr 146, poz. 927), zwanego w
dalszej tre�ci �rozporz¹dzeniem�,

2) za³¹cznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w za³¹czniku nr 1
do niniejszej uchwa³y,

3) za³¹cznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak w za³¹czniku nr 2
do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ka�mierz.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodniczacy Rady
(-) Grzegorz Reinholz

.
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UCHWA£A Nr XXI/107/08 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 21 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek rocznych podatku od
nieruchomo�ci w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków � 0,51 z³ od 1 m2 po-
wierzchni;

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych � 3,27 z³ od 1 ha powierzchni;

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 0,11 z³ od 1 m2

powierzchni;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych � 0,43 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 14,59 z³ od
1m2 powierzchni u¿ytkowej;

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
� 7,90 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 3,98 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 3,96 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej;

3) od budowli:

a) wykorzystywanych bezpo�rednio do wytwarzania i do-
prowadzania wody � 1% ich warto�ci, okre�lonej na
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7;

b) od pozosta³ych budowli � 2% ich warto�ci, okre�lonej
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Jaraczewo.

§3. Traci moc uchwa³a Nr X/48/2007 Rady Gminy Jaracze-
wo z dnia 26 wrze�nia 2007 r. w sprawie okre�lenia stawek
podatku od nieruchomo�ci (Dziennik Urzêdowy Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Nr 164, poz. 3568).

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Roman Skrzypczak
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UCHWA£A Nr XXI/108/08 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 21 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Poz. 3265

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych obowi¹zuj¹ce na terenie gminy:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 548,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 730,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 864,00 z³

2. Od samochodów ciê¿arowych z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równowa¿ne, w
zale¿no�ci od liczby osi i dopuszczalnej masy ca³kowitej
pojazdu:

a) dwie osie:

- dopuszczalna masa ca³kowita w tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 13 - 872,00 z³

nie mniej ni¿ 13 i mniej ni¿ 14 - 1.006,00 z³

nie mniej ni¿ 14 i mniej ni¿ 15 - 1.244,00 z³

nie mniej ni¿ 15 - 1.394,00 z³

b) trzy osie:

- dopuszczalna masa ca³kowita w tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 17 - 1.006,00 z³

nie mniej ni¿ 17 i mniej ni¿ 19 - 1.106,00 z³

nie mniej ni¿ 19 i mniej ni¿ 21 - 1.350,00 z³

nie mniej ni¿ 21 i mniej ni¿ 23 - 1.494,00 z³

nie mniej ni¿ 23 i mniej ni¿ 25 - 1.832,00 z³

nie mniej ni¿ 25 - 1.832,00 z³

c) cztery osie i wiêcej:

- dopuszczalna masa ca³kowita w tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 25 - 1.494,00 z³

nie mniej ni¿ 25 i mniej ni¿ 27 - 1.502,00 z³

nie mniej ni¿ 27 i mniej ni¿ 29 - 1.856,00 z³

nie mniej ni¿ 29 i mniej ni¿ 31 - 2.436,00 z³

nie mniej ni¿ 31 - 2.436,00 z³

3. Od samochodów ciê¿arowych z innym systemem zawie-
szenia osi jezdnych, w zale¿no�ci od liczby osi i dopusz-
czalnej masy ca³kowitej pojazdu:

a) dwie osie:

- dopuszczalna masa ca³kowita w tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 13 - 986,00 z³

nie mniej ni¿ 13 i mniej ni¿ 14 - 1.244,00 z³

nie mniej ni¿ 14 i mniej ni¿ 15 - 1.394,00 z³

nie mniej ni¿ 15 - 2.054,00 z³

b) trzy osie:

- dopuszczalna masa ca³kowita w tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 17 - 1.106,00 z³

nie mniej ni¿ 17 i mniej ni¿ 19 -  1.350,00 z³

nie mniej ni¿ 19 i mniej ni¿ 21 - 1.494,00 z³

nie mniej ni¿ 21 i mniej ni¿ 23 - 1.832,00 z³

nie mniej ni¿ 23 i mniej ni¿ 25 - 2.360,00 z³

nie mniej ni¿ 25 - 2.360,00 z³

c) cztery osie i wiêcej:

- dopuszczalna masa ca³kowita w tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 25 - 1.502,00 z³

nie mniej ni¿ 25 i mniej ni¿ 27 -  1.856,00 z³

nie mniej ni¿ 27 i mniej ni¿ 29 - 2.436,00 z³

nie mniej ni¿ 29 i mniej ni¿ 31 -  2.668,00 z³

nie mniej ni¿ 31 - 2.668,00 z³

4. Od ci¹gników siod³owych lub balastowych, przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, o
dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,5 tony i poni¿ej 5,5 ton -  350,00 z³

b) od 5,5 ton i poni¿ej 9 ton - 536,00 z³

c) od 9 ton i poni¿ej 12 ton -  668,00 z³

5. Od ci¹gników siod³owych lub balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, z
zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
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nym za równowa¿ne, w zale¿no�ci od liczby osi i dopusz-
czalnej masy ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) dwie osie:

- dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u pojazdów to-
nach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 18 - 688,00 z³

nie mniej ni¿ 18 i mniej ni¿ 25 - 938,00 z³

nie mniej ni¿ 25 i mniej ni¿ 31 - 1.214,00 z³

nie mniej ni¿ 31 - 1.930,00 z³

b) trzy osie i wiêcej:

- dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u pojazdów w
tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 40 - 1.864,00 z³

nie mniej ni¿ 40 - 2.314,00 z³

6. Od ci¹gników siod³owych lub balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, z
innym systemem zawieszenia osi jezdnych, w zale¿no�ci
od liczby osi i dopuszczalnej masy ca³kowitej zespo³u
pojazdów:

a) dwie osie:

- dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u pojazdów to-
nach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 18 -  722,00 z³

nie mniej ni¿ 18 i mniej ni¿ 25 - 1.174,00 z³

nie mniej ni¿ 25 i mniej ni¿ 31 -  1.592,00 z³

nie mniej ni¿ 31 - 2.060,00 z³

b) trzy osie i wiêcej:

- dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u pojazdów w
tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 40 - 1.930,00 z³

nie mniej ni¿ 40 - 2.668,00 z³

7. Od przyczep i naczep z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie
z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika po-
datku rolnego, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posia-
daj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ zespo³u pojazdów:

- od 7 ton i poni¿ej 12 ton - 202,00 z³

8. Od przyczep i naczep, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie
z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika po-
datku rolnego, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznanym za równowa¿ne, w zale¿no�ci od liczby
osi i dopuszczalnej masy ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) jedna o�:

- dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u pojazdów w
tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 18 - 218,00 z³

nie mniej ni¿ 18 i mniej ni¿ 25 -  386,00 z³

nie mniej ni¿ 25 - 518,00 z³

b) dwie osie:

- dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u pojazdów w
tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 28 - 416,00 z³

nie mniej ni¿ 28 i mniej ni¿ 33 -  796,00 z³

nie mniej ni¿ 33 i mniej ni¿ 38 - 1.020,00 z³

nie mniej ni¿ 38 - 1.302,00 z³

c) trzy osie i wiêcej:

- dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u w tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 38 - 856,00 z³

nie mniej ni¿ 38 - 1.108,00 z³

9. Od przyczep i naczep, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie
z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika po-
datku rolnego, z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych, w zale¿no�ci od liczby osi i dopuszczalnej masy
ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) jedna o�:

- dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u pojazdów w
tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 18 - 242,00 z³

nie mniej ni¿ 18 i mniej ni¿ 25 - 518,00 z³

nie mniej ni¿ 25 - 748,00 z³

b) dwie osie:

- dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u pojazdów w
tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 28 - 510,00 z³

nie mniej ni¿ 28 i mniej ni¿ 33 - 1.020,00 z³

nie mniej ni¿ 33 i mniej ni¿ 38 - 1.438,00 z³

nie mniej ni¿ 38 - 1.854,00 z³

c) trzy osie i wiêcej:

- dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u w tonach:

nie mniej ni¿ 12 i mniej ni¿ 38 - 1.108,00 z³

nie mniej ni¿ 38 - 1.428,00 z³

10. Od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

mniej ni¿ 30 miejsc - 650,00 z³

równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.472,00 z³

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Jaraczewo

§3. Traci moc uchwa³a Nr XI/55/2007 Rady Gminy Jara-
czewo z dnia 7 listopada 2007 roku w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych (Dzien-
nik Urzêdowy Województwa Wielkopolskiego Nr 190, poz.
4230)
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§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Roman Skrzypczak

Poz. 3265, 3266

3266

UCHWA£A Nr XXI/109/08 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 21 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia stawek op³aty targowej na terenie gminy Jaraczewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591) i art. 19, pkt 1a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 ze zm.) Rada Gminy uchwala,co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki op³aty targowej na terenie gminy
Jaraczewo w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) od sprzeda¿y towarów ze �rodków transportu:

a) samochodu osobowego - 5,20 z³ dziennie,

b) samochodu osobowego z przyczep¹ - 6,80 z³ dziennie,

c) samochodu dostawczego - 8,00 z³ dziennie,

d) samochodu ciê¿arowego powy¿ej 1,5 t - 9,30 z³ dzien-
nie,

e) autobusu - 10,70 z³ dziennie,

2) od sprzeda¿y towarów z rêki, kosza i ze straganu za ka¿dy
rozpoczêty m2 zajmowanej powierzchni placu w wysoko-
�ci 2,80 z³ dziennie.

§2. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze
inkasa.

2. Na inkasentów wyznacza siê dla obszaru so³ectwa,
so³tysa wsi:

a) Bielejewo, Pana Wojciecha Wieliñskiego zam. Bieleje-
wo 2

b) Brzostów, Pana Romana Przybylskiego zam. Brzostów
28

c) Cerekwica Nowa, Pana Marka Wiertelaka zam. Cere-
kwica Nowa 31

d) Cerekwica Stara, Pana Wac³awa Banaszaka zam. Cere-
kwica Stara 40

e) Gola, Pana Janusza Celkê zam. Gola ul. Le�na 6 i Pana
Leona Kasprzaka zam. Gola ul. Parkowa 10

f) Góra, Pani¹ Zofiê Wi�niewsk¹ zam. Góra ul. Zaleska 4

g) Jaraczewo, Pana Marka Nawrockiego zam. Jaraczewo
ul. Rynek 1

h) £obez, Pana Ryszarda Miko³ajczaka zam. £obez 20

i) £obzowiec, Pana Dariusza Góralczyka zam. £obzowiec
39

j) £owêcice, Pana Waldemara Geldnera zam. £owêcice
16

k) £ukaszewo, Pana Jerzego Szymczaka zam. £ukaszewo
4

l) Nied�wiady, Pana Zygmunta Genderê zam. Nied�wia-
dy 10

³) Nosków, Pana Stefana Pawlaka zam. Nosków ul. Okrê¿-
na 4

m) Panienka, Pana Romana Banaszaka zam. Panienka 14

n) Parzêczew, Pana Zbigniewa Nowaka zam. Parzêczew
37

o) Porêba, Pana Mateusza Juszczyka zam. Porêba 9

p) Rusko, Pana Miros³awa Góralczyka zam. Rusko ul.
Kasztanowa 26
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r) Strzy¿ewko, Pana Jacka Roszaka zam. Strzy¿ewko 18

s) Suchorzewko, Pana Marka Grobelnego zam. Sucho-
rzewko 5

t) Wojciechowo, Pana Romana Giernackiego zam. Woj-
ciechowo 17

u) Zalesie, Pani¹ Emiliê Ma³eck¹ zam. Zalesie 49

3. Wysoko�æ wynagrodzenia za inkaso ustala siê w wy-
soko�ci 50%.

4. Podstawê ustalenia wynagrodzenia prowizyjnego sta-
nowi¹ kwoty zainkasowane przez so³tysów.

Poz. 3266, 3267

§3. Traci moc uchwa³a Nr X/51/2007 Rady Gminy Jaracze-
wo z dnia 26 wrze�nia 2007 r. w sprawie ustalenia stawek
op³aty targowej na terenie gminy Jaraczewo (Dziennik Urzê-
dowy Województwa Wielkopolskiego Nr 164 poz. 3571).

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Jaraczewo.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Roman Skrzypczak

3267

UCHWA£A Nr XXI/110/08 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 21 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie op³aty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.), art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Gminy uchwala,
co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê na terenie Gminy Jaraczewo op³atê
od posiadania psów.

§2. Stawkê roczn¹ op³aty od posiadania psów okre�la siê
w wysoko�ci 15,00 z³ od jednego psa.

§3. Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwania
do dnia 15 marca roku podatkowego, a w przypadku powsta-
nia obowi¹zku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni
od dnia powstania tego obowi¹zku. W przypadku powstania
lub wyga�niêcia obowi¹zku uiszczenia op³aty w ci¹gu roku
podatkowego, stawkê roczn¹ zmniejsza siê proporcjonalnie
do liczby miesiêcy, w których nie istnia³ obowi¹zek jej zap³aty.

2. Obowi¹zek uiszczenia op³aty powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powsta-
³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce powstanie tego obowi¹zku i

wygasa z up³ywem miesi¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.

§4. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty od posiadania psów w
drodze inkasa.

2. Na inkasentów wyznacza siê dla obszaru so³ectwa,
so³tysa wsi:

a) Bielejewo, Pana Wojciecha Wieliñskiego zam. Bielejewo 2

b) Brzostów, Pana Romana Przybylskiego zam. Brzostów 28

c) Cerekwica Nowa, Pana Marka Wiertelaka zam. Cerekwica
Nowa 31

d) Cerekwica Stara, Pana Wac³awa Banaszaka zam. Cerekwi-
ca Stara 40

e) Gola, Pana Janusza Celkê zam. Gola ul. Le�na 6 i Pana
Leona Kasprzaka zam. Gola ul. Parkowa 10

f) Góra, Pani¹ Zofiê Wi�niewsk¹ zam. Góra ul. Zaleska 4

g) Jaraczewo, Pana Marka Nawrockiego zam. Jaraczewo ul.
Rynek 1

h) £obez, Pana Ryszarda Miko³ajczaka zam. £obez 20
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i) £obzowiec, Pana Dariusza Góralczyka zam. £obzowiec 39

j) £owêcice, Pana Waldemara Geldnera zam. £owêcice 16

k) £ukaszewo, Pana Jerzego Szymczaka zam. £ukaszewo 4

l) Nied�wiady, Pana Zygmunta Genderê zam. Nied�wiady 10

³) Nosków, Pana Stefana Pawlaka zam. Nosków ul.
Okrê¿na 4

m)Panienka, Pana Romana Banaszaka zam. Panienka 14

n) Parzêczew, Pana Zbigniewa Nowaka zam. Parzêczew 37

o) Porêba, Pana Mateusza Juszczyka zam. Porêba 9

p) Rusko, Pana Miros³awa Góralczyka zam. Rusko ul. Kasz-
tanowa 26

r) Strzy¿ewko, Pana Jacka Roszaka zam. Strzy¿ewko 18

s) Suchorzewko, Pana Marka Grobelnego zam. Suchorzewko
5

t) Wojciechowo, Pana Romana Giernackiego zam. Wojcie-
chowo 17

Poz. 3267, 3268

u) Zalesie, Pani¹ Emiliê Ma³eck¹ zam. Zalesie 49

3. Ustala siê wynagrodzenie za inkaso op³aty w wysoko-
�ci 50% zainkasowanej i wp³aconej organowi podatkowemu
kwoty.

§5. Zap³aty op³aty od posiadania psów mo¿na dokonaæ
równie¿ w kasie Urzêdu Gminy Jaraczewo.

§6. Traci moc uchwa³a Nr X/50/2007 Rady Gminy Jaracze-
wo z dnia 26 wrze�nia 2007 r. w sprawie op³aty od posiadania
psów (Dziennik Urzêdowy Województwa Wielkopolskiego Nr
164 poz. 3570).

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Jaraczewo.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Roman Skrzypczak

3268

DECYZJA PREZESA URZÊDU REGULACJI ENERGETYKI Nr OPO-4210-70(2)/2008/154/V/ASz

z dnia 31 pa�dziernika 2008 r.

Na podstawie art. 155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. -
Kodeks postêpowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr
98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130,
poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz
z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524)
w zwi¹zku z art. 30 ust. 1 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. � Prawo
energetyczne (Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708,
Nr 158, poz. 1123, Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124,
Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905 oraz z 2008
r. Nr 180, poz. 1112) po rozpatrzeniu wniosku z 23 pa�dzier-
nika 2008 r. Dalkia Poznañ S.A. z siedzib¹ w Poznaniu,
posiadaj¹cej numer identyfikacji podatkowej (NIP): 777 � 00
� 00 - 755, zwanej w dalszej czê�ci decyzji �Przedsiêbior-
stwem�

postanawiam

zatwierdziæ dokonan¹ przez Przedsiêbiorstwo zmianê tary-
fy dotycz¹c¹ cen i stawek op³at w zakresie wytwarzania oraz

przesy³ania i dystrybucji ciep³a, która to zmiana stanowi
za³¹cznik do niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

Decyzj¹ z 25 wrze�nia 2008 r. nr OPO-4210-44(8)/2008/154/
V/ASz Prezes URE zatwierdzi³, na okres do 31 pa�dziernika
2011 r., ustalon¹ przez Przedsiêbiorstwo taryfê dla ciep³a,
która 16 pa�dziernika 2008 r. zosta³a og³oszona w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego Nr 172, poz. 2875.

Pismem z 23 pa�dziernika 2008 r., które wp³ynê³o do
Zachodniego Oddzia³u Terenowego Urzêdu Regulacji Energe-
tyki z siedzib¹ w Poznaniu 24 pa�dziernika 2008 r., Przedsiê-
biorstwo wyst¹pi³o z wnioskiem o zmianê taryfy dla ciep³a,
polegaj¹c¹ na zatwierdzeniu nowych cen i stawek op³at w
zakresie wytwarzania oraz przesy³ania i dystrybucji ciep³a.

Przedsiêbiorstwo uzasadni³o podwy¿kê znacznie wy¿szy-
mi kosztami paliwa gazowego stosowanego w eksploatowa-
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nych �ród³ach ciep³a, w porównaniu do kosztów, na podsta-
wie których dokonano kalkulacji cen i stawek op³at. Przyczyn¹
wzrostu kosztów paliwa s¹: zmiana taryfy Polskiego Górnic-
twa Naftowego i Gazownictwa S.A. z siedzib¹ w Warszawie,
zatwierdzona decyzj¹ Prezesa Urzêdu Regulacji Energetyki z
17 pa�dziernika 2008 r., nr DTA-4212-24(11)/2008/652/V/AG
(og³oszona w Biuletynie Bran¿owym URE � Paliwa gazowe z
17 pa�dziernika 2008 r., nr 44/2008 (258)) oraz nowa taryfa dla
paliw gazowych G.EN.Gaz Energia S.A. z siedzib¹ w Poznaniu,
zatwierdzona decyzj¹ Prezesa Urzêdu Regulacji Energetyki z
18 pa�dziernika 2008 r., nr DTA-4212-18(15)/2008/2794/VII/RT
(og³oszona w Biuletynie Bran¿owym URE � Paliwa gazowe z
18 pa�dziernika 2008 r., nr 45/2008 (259)), skutkuj¹ce wzro-
stem cen paliwa gazowego, co stanowi okoliczno�æ przewi-
dzian¹ w §27 rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki z 9 pa�-
dziernika 2006 r. w sprawie szczegó³owych zasad kszta³towa-
nia i kalkulacji taryf oraz rozliczeñ z tytu³u zaopatrzenia w
ciep³o (Dz.U. z 2006 r. Nr 193, poz. 1423).

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postêpowania administracyj-
nego, decyzja ostateczna, na mocy której, strona naby³a
prawo, mo¿e byæ w ka¿dym czasie za zgod¹ strony uchylona
lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który j¹
wyda³, lub przez organ wy¿szego stopnia, je¿eli przepisy
szczególne nie sprzeciwiaj¹ siê uchyleniu lub zmianie takiej
decyzji i przemawia za tym interes spo³eczny lub s³uszny
interes strony. Za uwzglêdnieniem wniosku Przedsiêbiorstwa
przemawia interes spo³eczny analizowany w perspektywie
wielomiesiêcznej, jak i interes strony, a zmianie decyzji nr
OPO-4210-44(8)/2008/154/V/ASz nie sprzeciwiaj¹ siê ¿adne
przepisy szczególne.

Zwa¿ywszy, i¿ w powy¿szej sprawie uzna³em, ¿e zosta³y
spe³nione przes³anki, umo¿liwiaj¹ce zmianê decyzji, postano-
wi³em orzec, jak w sentencji.

Poz. 3268

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji przys³uguje odwo³anie do S¹du
Okrêgowego w Warszawie � S¹du Ochrony Konkurencji i
Konsumentów za moim po�rednictwem, w terminie dwu-
tygodniowym od dnia jej dorêczenia (art. 30 ust. 2 i 3
ustawy z 10 kwietnia 1997 r. � Prawo energetyczne oraz
art. 479 46 pkt 1 i art. 479 47 §1 Kodeksu postêpowania
cywilnego).

2. Odwo³anie od decyzji powinno czyniæ zado�æ wymaga-
niom przepisanym dla pisma procesowego oraz zawieraæ
oznaczenie zaskar¿onej decyzji i warto�ci przedmiotu spo-
ru, przytoczenie zarzutów, zwiêz³e ich uzasadnienie, wska-
zanie dowodów, a tak¿e zawieraæ wniosek o uchylenie
albo o zmianê decyzji � w ca³o�ci lub czê�ci (art. 47949

Kodeksu postêpowania cywilnego). Odwo³anie nale¿y
przes³aæ na adres Zachodniego Oddzia³u Terenowego
Urzêdu Regulacji Energetyki, 61-569 Poznañ, ul. Wierzbiê-
cice 1.

3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w zwi¹zku z art. 31 ust.
3 pkt 2 i ust. 4 ustawy � Prawo energetyczne, zmiana taryfy
zostanie skierowana do og³oszenia w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy � Prawo energetyczne,
zmiana taryfy mo¿e byæ wprowadzona do stosowania nie
wcze�niej ni¿ po up³ywie 14 dni i nie pó�niej ni¿ do 45 dnia
od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Z upowa¿nienia
Prezesa Urzêdu Regulacji Energetyki

Dyrektor Zachodniego Oddzia³u
Terenowego

Urzêdu Regulacji Energetyki
z siedzib¹ w Poznaniu

(-) Irena Gruszka
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Za³¹cznik
do Decyzji Prezesa URE

z 31 pa�dziernika 2008 r.
Nr OPO-4210-70(2)/2008/154/V/ASz

Zmiana
TARYFY DLA CIEP£A

W Taryfie dla ciep³a ustalonej przez Dalkia Poznañ S.A. z
siedzib¹ w Poznaniu, stanowi¹cej za³¹cznik do decyzji Prezesa
Urzêdu Regulacji Energetyki z 25 wrze�nia 2008 r. Nr OPO �

4210 � 44(8)/2008/154/V/ASz wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

1) w rozdziale IV pkt 2 zmienia siê ceny i stawki op³at dla
grup:

Dla grupy B/SW17
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Dla grupy B/SW17/WG
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Dla grupy C52/SW6/WG
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Dla grupy C57/SW14
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Dla grupy C53/SW15/WI
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Dla grupy C55/SW16
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Dla grupy C78/SW18/WI
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Dla grupy C79/SW19
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3) w rozdziale IV pkt 5 zmienia siê ceny i stawki op³at dla
grup:

Dla grupy T/N13/SW21

Poz. 3268
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Dla grupy T/N
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Dla grupy T/W17

/ � �
� � � � �
�� 6 � � � � � � �0:� � ��������� ���������
�� 6 � � � �*- ����� �����

4) w rozdziale IV pkt 6 zmienia siê ceny i stawki op³at dla
grup:

Dla grupy P/C90/SW26
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2) w rozdziale IV pkt 3 zmienia siê stawki op³at dla grup:
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Dla grupy P/C90/SW26/WG

/ � �
� � � � �

: �
�� & � � � �

�0:� ��������� ���������
� �0:� � �������� ��������

�� & � �*- ����� �����
�� & � � � � ����� �����

3 � �
�� 6 � � � � �

�0:� �������� ��������
� �0:� � ������ ������

�� 6 � � � � � �*- ����� �����

5) w rozdziale IV pkt 7 zmienia siê ceny i stawki op³at dla
grup:

Dla grupy C91/SW28
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Dla grupy C91/SP27
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Przedstawione w tabelach ceny i stawki op³at brutto zawieraj¹ podatek od towarów i us³ug (VAT) w wysoko�ci 22%.
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